
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278  - 0142/411569  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 
 
OGGETTO: Assunzione in bilancio ai sensi del D.I. 129/2018 dei finanziamenti relativi al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca  - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52274 – Titolo Progetto: EDU-CARE –  
CUP D24D21000980006 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso M4C1I1.4-2024-1322 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - investimento 1.4 di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  

VISTO l’allegato 1 del D.M. 19/2024; 
VISTO il progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52274 presentato in data 04/10/2024;  
VISTO l’accordo di concessione n.52274 del 04/10/2024; 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’istituto con la quale è stato approvato il programma 

annuale dell’anno 2024 (Prot. n. 189 del 24/01/2024); 
 

DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2024, del finanziamento relativo al 
seguente Progetto: 
 

Avviso M4C1I1.4-2024-1322 – Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - 
investimento 1.4 di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52274 - Titolo Progetto EDU-CARE – CUP 
D24D21000980006 

Importo autorizzato  
€ 65.205,27 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " DON MILANI " - C.F. 91021480065 C.M. ALIC82200B - A64E772 - SEGRET. AMM. IC DON MILANI

Prot. 0003213/U del 05/12/2024

http://www.icdonmilaniticineto.edu.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione europea”, voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”, sottovoce 2 “Next 
generation EU – PNRR” del Programma Annuale 2024 previsto dal decreto interministeriale 
n.129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 107 del 13 luglio 2015).  
Le SPESE saranno iscritte nel suddetto modello A, attività A – A.3 Didattica – sottovoce 26, “Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice 
identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52274 - CUP D24D21000980006”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2024. 
Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto nella prossima seduta, ai 
sensi dell’Art.10, comma 3 del D.I. 129/2018. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 Il Dirigente Scolastico* 
Prof. Riccardo Calvo 

 


		2024-12-05T16:07:21+0100
	CLVRCR59P04B885K




